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Shtator  / 2024



Zyra e Kryetarit
                                                                                               Kryetari: Zenun Elezaj
	Deklarata e misionit: Duke u bazuar në Ligjin për Vetëqeverisje Lokale, Statutin e Komunës dhe aktet tjera ligjore dhe nënligjore përgatitë propozime për çështje të caktuara që janë në interes të përgjithshëm të Komunës,  bënë mbikëqyrjen e përgjithshme të administrimit financiar të Komunës, kujdeset për zbatimin e vendimeve të marra nga Kuvendi i Komunës, zbaton të gjitha aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunës, kujdeset për zbatimin e ligjit, rregulloreve dhe Statutit të Komunës, përfaqëson Komunën.

Kryetari i Komunës, në pajtim me dispozitat e LVL-së dhe Statutit të Komunës, është përgjegjës të: 

1. Mbikëqyrë administrimin e përgjithshëm financiar të Komunës,
2. Mbikëqyrë zbatimin e të gjitha akteve juridike të miratuara nga Kuvendi i Komunës,
3. Ekzekuton aktet e Kuvendit të Komunës,
4. Emëron dhe shkarkon nënkryetarin/en e Komunës,
5. Organizon punën dhe drejton politikën e Komunës,
6. I propozon Kuvendit të Komunës ndryshime në lidhje me funksionimin dhe numrin e
drejtorive dhe funksionet e tyre në pajtim më legjislacionin në fuqi,
7. I propozon Kuvendit të Komunës konstituimin dhe koordinimin e organeve komunale si
dhe krijimin e institucioneve dhe ndërmarrjeve,
8. Propozon rregullore apo akte të tjera për miratim në Kuvendin e Komunës,
9. Raporton para Kuvendit të Komunës për situatën ekonomiko-financiare të Komunës dhe
për zbatimin e planeve investuese të Komunës, së pakut një herë në gjashtë muaj apo kurdoherë që
kërkohet nga Kuvendi i Komunës (neni 58 nenë (j) i LVL-e),
10. Paraqet planin e punës dhe raportin vjetor,
11. Emëron dhe shkarkon drejtorët e drejtorive përkatëse komunale (neni 62 pika 62.2 të
LVL-së),
12. Ushtron të gjitha kompetencat, të cilat nuk i jepen në mënyrë eksplicite Kuvendit të
Komunës apo Komiteteve të tij,
13. Kryen edhe aktivitetet e tjera që i caktohen me nenin 58 të LVL-së, dhe Statutit të
Komunës.



	Deklarata e vizionit:   Vizioni i punës së kryetarit të Komunës është respektimi dhe perfeksionimi i menaxhimit në pajtim me rregullativen ligjore, të sjellë vendimmarrjen më afër qytetarëve, të promovojë qeverisje të mirë dhe kushte të jetesës për të gjithë qytetarët e komunës, duke avancuar një sistem të qëndrueshëm të vetëqeverisjes lokale dhe të përmirësimit të efikasitetit të shërbimeve publike në Komunën e Klinës.



	
Deklarata e Qëllimit: :   Qëllimi i punës së kryetarit të Komunës është përmirësimi i shërbimeve që ofrohen për qytetarët, rritja e bashkëpunimit ndërmjet komunës, institucioneve tjera, OJQ-ve dhe qytetarëve me qëllim të inkuadrimi i tyre në përcaktimin e prioriteteve dhe nevojave publike, si dy funksionet themelore të qeverisjes lokale. Pastaj rritja e zhvillimit ekonomik dhe të ngritjes së mirëqenies sociale për të gjithë qytetarët e Komunës sonë dhe shfrytëzimi sa më racional i mjeteve financiare dhe jofinanciare që ka komuna.


   



Performanca :
	
	
	
	
	


	
	2025
	2026
	2027

	Kuantitative
	
	
	

	Përgatitja  e të gjitha materialeve për mbledhjet e Kuvendit Komunal, në sferën e legjislacionit të nivelit të qeverisjes lokale ( nxjerrja e Rregulloreve ,Vendimeve, Udhëzimeve etj) që kanë të bëjnë me një qeverisje sa më të mirë të gjitha Drejtorive të KK. gjithnjë në shërbim të gjithë qytetarëve të Komunës.
	Mbajtja e mbledhjeve  sipas afateve kalendarike te planit vjetor
	Mbajtja e mbledhjeve  sipas afateve kalendarike te planit vjetor
	Mbajtja e mbledhjeve  sipas afateve kalendarike te planit vjetor

	Kualitative
	
	
	

	1. Kuvendi gjatë vitit kalendarik planifikon t`i mbajë 11 mbledhje të rregullta- obligative
2. KPF, po ashtu, 11 mbledhje obligative...........
3.bordi i Drejtorëve planifikon t`i mbajë 48 mbledhje të rregullta.
	
11
11
48
	
11
11
48
	
11
11
48




  Zyra e Kuvendit Komunal
                                                                  
                                                                                                                        Kryesuesi : Fadil Gashi 

	
Deklarata e misionit: Kuvendi i Komunës është organi më i lartë i Komunës, i cili ushtron funksionin e pushtetit lokal, të përcaktuar me LVL – në dhe Statutin e Komunës.
Kuvendi i Komunës ka 27 antarë .
Kuvendi i Komunës ka përgjegjësi për fushat në vijim:
a) Miratimin, ndryshimin dhe shfuqizimin e Statutit, Rregullores së punës dhe rregulloreve komunale,  
b) Miratimin e buxhetit dhe të planeve investuese;  
c) Miratimin e çështjeve të tjera financiare, të cilat janë të rezervuara për Kuvendin, sipas Statutit apo Rregullores së punës;
 d) Raportin vjetor;  
e) Themelimin e komisioneve të kërkuara sipas Ligjit;  
f) Zgjedhja e kryesuesit dhe zëvendëskryesuesit të Kuvendit të Komunës për komunitete dhe nënkryetarit për komunitete;
g) Nivelin e taksave, tarifave dhe gjobave komunale;  
h) Krijimin dhe përdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve të nderit të Komunës, në  pajtim me ligjin në fuqi;
i) Emërtimin dhe riemërtimin e rrugëve, rrugicave dhe vendeve të tjera publike;
j) Arritjen dhe miratimin e marrëveshjeve ndërkomunale dhe brendakomunale;  
k) Marrjen e vendimeve për t’u bashkuar me asociacione përfaqësuese të komunave të Republikës së Kosovës dhe përgjegjësi të tjera që kërkohen me ligj.  




	Deklarata e vizionit:  Kuvendi i Komunës dhe organet e tij (komitetet e përhershme dhe ato ad hoc), me subjektet relevante të nivelit qendror dhe ato lokal, OJQ-të, bizneset etj, me qëllim të ofrimit sa më të mirë të shërbimeve ndaj qytetarëve, angazhohet për një zhvillim ekonomik të qëndrueshëm të Komunës në përgjithësi dhe me këtë edhe të ngritjes së mirëqenies për të gjithë qytetarët e Komunës sonë, duke përfshirë këtu ndërmarrjen edhe të aktiviteteve tjera të domosdoshme për kujdesin që qytetarët e Komunës të gëzojnë të gjitha të drejtat  dhe liritë pa dallim.



                                                                                                              





	
Deklarata e Qëllimit: Bashkëpunimi në mes të Komisioneve të KK –së ,me subjektet relevante në nivelin qendror dhe lokal, OJQ-të, biznesin   etj, me qëllim të ofrimit sa më të mirë të shërbimeve ndaj qytetarit dhe për një zhvillim ekonomik të qëndrueshëm të Komunës në përgjithësi dhe me ketë edhe të ngritjes së mirëqenies për të gjithë qytetarët e Komunës sonë






Performanca :


	
	Deputetet e Asamblesë komunale 
	27
	27
	27


	
	2025
	2026
	2027

	Kuantitative
	
	
	

	Kuvendi i Komunës dhe organet e tij (komitetet e përhershme dhe ato ad hoc), me subjektet relevante të nivelit qendror dhe ato lokal, OJQ-të, bizneset etj, ka qëllim  ofrimin sa më të mirë të shërbimeve ndaj qytetarëve, angazhohet për një zhvillim ekonomik të qëndrueshëm të Komunës në përgjithësi dhe me këtë edhe të ngritjes së mirëqenies për të gjithë qytetarët e Komunës sonë, duke përfshirë këtu ndërmarrjen edhe të aktiviteteve tjera të domosdoshme për kujdesin që qytetarët e Komunës të gëzojnë të gjitha të drejtat dhe liritë pa dallim. 

	Mbajtja e mbledhjeve  sipas afateve kalendarike te planit vjetor
	Mbajtja e mbledhjeve  sipas afateve kalendarike te planit vjetor
	Mbajtja e mbledhjeve  sipas afateve kalendarike te planit vjetor

	Kualitative
	
	
	

	1. Kuvendi gjatë vitit kalendarik planifikon ti mbajë 12 mbledhje të rregullta- obligative.................
2. KPF  po ashtu 12 mbledhje obligative...........
	
12

12
	
12

12
	
12

12



                                                                                     
Administrata  dhe  personeli
                                                                                            Drejtori: Binak Syla
	
Deklarata e misionit: Ndihmon kuvendin dhe komitetet dhe ju siguron informacione dhe raporte të ndryshme. Ndihmon Bordin e Drejtorëve për mbarëvajtjen e punëve që u përkasin lëmit të DAP. Zbaton të gjitha aktet dhe vendimet e komunës, përgatit raportin e punës dhe programin – objektivat e kësaj drejtorie. Propozon personelin udhëheqës dhe personelin tjetër për drejtoritë. Kryen edhe punë të tjera që ngarkohen nga kuvendi dhe kryetari, etj


  
	
Deklarata e Vizionit: Administrata siguron të gjitha shërbimet administrative te Drejtorisë, mbikëqyrë procedurat e menaxhimit të stafit të shërbimit civil, gjithashtu menaxhon me stafin dhe buxhetin e kësaj drejtorie.


                                                                                                     
	
Deklarata e Qëllimit: Menagjimi me një nivel të lartë të gjithë administratës komunale, ofrimi i shërbimeve cilësore për qytetarët.


                                                                                                                 

Performanca :
ADMINISTRATA DHE PERSONELI



	
	
	
	

	
	2025
	2026
	2027

	Kuantitative
	
	
	

	1. Do të lëshohen certifikata të gjendjes civile
2.Pranimi kërkesave, ankesave parshtresave etj
	20.000
12.000
	41.000
13.000
	42.000
14.000

	Kualitative
	
	
	

	1. Puna rreth certifikatave do të bëhet sipas programit Unik të Kosovës , ku do të kemi një përmirësim të kualitetit në shërbimet e karakterit civil
	

90%
	

95%
	

95%






 Inspeksioni
Drejtori: Faruk Smajli 

	
Deklarata e Misionit: Zbatushemëria e Ligjit nga ana e të gjitha sektorëve të Inspeksionit.




	
Deklarata e Vizionit: Misionit: Administrata siguron të gjitha procedurat, udhëzimet dhe politikat për implementimin sa më të mire të aktiviteteve të kësaj drejtorie, menaxhon me stafin, Inspektorët, buxhetin dhe financat e kësaj drejtorie.



	
Deklarata e Qëllimit:. Arritja e efikasitetit të gjithë Sektorëve të Inspeksionit , azhuritetit dhe respektimit,dhe implementimit të dispozitave ligjore me përpikëri




Performanca :




	
	2025
	2026
	2027

	Kuantitative
	
	
	

	11. Do të përgatiten raportet mujore, 6 mujore dhe vjetore................
3. Do te shpërndahen, njoftime, kontrolle për sugjerime për të gjitha punët për ligjet e aplikueshme.....................................
	Gjatë vitit
	Gjatë vitit
	Gjatë vitit

	Kualitative
	
	
	

	1. 1. Detyra për raportet e punës, realizimi i inkasimit të taksave........
2. Shpërndarja e vazhdueshme ne realizimin e të hyrave................
3. Aksionet për inkasim të përbashkët me drejtoritë tjera................
4. Inkasimi i të hyrave për DPU dhe R.
	
90%
95%
90%
	
90%
96%
90%
	
95%
97%
95%







Drejtoria për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
                                                                                                                                         Drejtori: Enver Berisha
	
Deklarata e misionit: Bënë menaxhimin e buxhetit dhe financave të komunës, I siguron drejtoritë me shërbimet e kontabilitetit dhe menaxhimin e shpenzimeve dhe informon liderët komunal me aktualitetet e ndërlidhura me buxhetin e komunës.


	
Deklarata e vizionit: Përgaditja e materialeve për KPF, menaxhimin e financave komunale, përgatitjen e prezantimit të buxhetit, koordinimin e punëve dhe aktiviteteve të drejtorisë, këshillon zyrtarët komunal për procedurat dhe rregullat në lidhje me buxhetin dhe financat.



	
Deklarata e Qëllimit: Menaxhimi me efiqenc e  buxhetit komunal . Përgatit buxhetin komunal për të gjitha Organizatat buxhetore brenda afateve kohore te përcaktuara nga MEF-i, rishikimet buxhetore, analizat, raportet etj.





Performanca :



                                                                                                                                                                                                                                                                                               


	
	2025
	2026
	2027

	Kuantitative
	
	
	

	
	
	
	

	1 Do të përgatiten raportet buxhetore-financiare mujore
2. Do te shpërndahen  faturat mbi ngarkesën e tatimit  në pronë,identifik.pronave te reja qe do ndikojn ne rritjen e nr.fakturave
3. Përpilimi dhe aprovimi i buxhetit vjetor dhe rishikimi për Organizatat buxhetore.

	12

23.000


	12

24.000


	12

25.000



	Kualitative
	
	
	



                                                                               
Drejtoria për shërbime publike 

                                                                                                                  Drejtori: Qendrim Millaku
	
Deklarata e Misionit:- Bënë mbikëqyrjen rreth mirëmbajtjes së rrugëve të komunës, ndriçimit publik dhe të rrugëve, mirëmbajtjen e kanalizimit dhe ujësjellësit,lëshon lejet për punë të kompanive transportuese brenda Komunës. Kujdeset për gjelbërimin e qytetit,mirëmbajtjen e hapësirave publike dhe parqeve, varrezave dhe në përgjithësi për një ambient të pastër për tërë territorin e komunës.



	
Deklarata e Vizionit: Administrata siguron të gjitha procedurat, udhëzimet dhe politikat për implementimin sa më të mire të aktiviteteve të kësaj drejtorie, menaxhon me stafin, Inspektorët, buxhetin dhe financat e kësaj drejtorie.


	
Deklarata e Qëllimit:Mirëmbajtjen e rrugëve të komunës, ndriçimin publik dhe të rrugëve, mirëmbajtjen e kanalizimit dhe ujësjellësit. Lëshon lejet për punë të kom0naive transportuese, brenda komunës dhe kujdeset që këto kompani të jenë të pajisura me mjetet e nevojshme.




Performanca :                                
                                             
	
	
2025
	
2026
	
2027

	
	
	
	

	
	Gjatë tërë vititt
	Gjatë tërë vititt
	Gjatë tërë vititt

	
	
	
	

	
	“
	“
	“












 Zyra Komunale e Komuniteteve
	
Deklarata e Misionit: Planifikon, menaxhon dhe koordinon punën e sektorëve të ZKK. Menaxhon stafin, objektet dhe buxhetin e ZKK.



	                                                                                                       U.D.  Menaxheri:Silvia Rashkoviq	                                                                             
   
	
Deklarata e Qëllimit: Qëllimi kryesor i kësaj Drejtorie është që të ndihmon në zhvillimin e gjithanshëm të gjitha komuniteteve të komunës me theks të posaçëm  për minoritetet




	Deklarata e Vizionit :Bashkëpunimi me komunitetet rreth çështjeve që kanë të bëjnë lidhur me kërkesat e Komuniteteve që adresohen ndaj qeverisjes lokale dhe që kanë të bëjnë me ofrimin e kushteve sa më të favorshme për një zhvillim të gjithmbarshëm ekonomik, arsimor dhe kulturor për komunitetet dhe me ketë edhe të minoriteteve që jetojnë në komunën tonë, si dhe krijimin e kushteve jetësore për komunitetet.



 Performanca :




                 

	
	2025
	2026
	2027

	Kuantitative
	
	
	

	1 Ofrimi i ndihmës efikase për komunitetet e komunës dhe shërbimeve përkatëse në përmirësimin e pozitës së tyre , dhe mirqenje sa më të mirë, si dhe minoriteteve.

	Gjatë vitit
	Gjatë vitit
	Gjatë vitit

	Kualitative
	
	
	

	1.  Bashkpunimi me Drejtorin e F.E.ZH. dhe Sherb.Publike –gjetja donatoreve
6. Gjetja e donatoreve, dhe nese arrihet kjo, athere Komuna do participoj maximumi 20%.

	Gjatë vitit
	Gjatë vitit
	Gjatë vitit


                                                                                
                                   

	

Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural
                                                                                                
                                                                                                               Drejtori: Lorenc Marleku 
	
Deklarata e misionit: Drejtoria për bujqësi,pylltari dhe zhvillim rural bënë menaxhimin e stafit të drejtorisë, burimeve financiare dhe bënë koordinimin me agjencionet tjera qeveritare për aktivitetet bujqësore dhe zhvillim rural.



	Deklarata e Vizionit: DB është përgjegjëse për koordinimin e punëve me OJQ me qëllim të mbështetjes së aktiviteteve bujqësore, të lidhë dhe bashkëpunojë me kooperativat bujqësore, ofrojë trajnime, ofrojë shërbime veterinere dhe të kujdeset për mbrojtjen e shëndetit dhe parandalojë sëmundjet e kafshëve, koordinojë dhe të mbikëqyrë aktivitetet e gjuetisë dhe pylltarisë.



	Deklarata e Qëllimit; Implmnimi i politikave zhvillimore për bujqësi, koordinon dhe mbikëqyrë organizatat, asociacionet bujqësore, përgatit planin për të mbjellat vjetore dhe siguron që këto plane të implementohen. Koordinon punën me organet e qeverisë, përgatitjen dhe implementimin e politikave zhvillimore për rajonet rurale të Komunës. 




Performanca :



	
	2025
	2026
	2027

	Kuantitative
	
	
	

	11. Përpilimi dhe përcjellja i mbjelljeve pranverore, vjeshtore.
2. Përpilimi, raportimi, monitoringi i korrje-shirjeve, vjeljeve. grumbullimi i te mirave bujqësore.

	Gjatë vitit
	Gjatë vitit
	Gjatë vitit

	Kualitative
	
	
	

	1. Inkasomi i mjeteve nga shndrimi i tokës bujqësore ne jo bujqësore.
1. Realizimi i projekteve ne lëmin e bujqësisë

	Mundesite buxhetore do shprehen edhe ne kualitetin e pikes 2
	Mundesite buxhetore do shprehen edhe ne kualitetin e pikes 2
	Mundesite buxhetore do shprehen edhe ne kualitetin e pikes 2


                                                     
                               



Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe pronë
                                                                                                        
                                                                                                  Drejtori : Nikson Dakaj
	
Deklarata e misionit:- Drejtoria e Kadastrës, Gjeodezisë dhe Pronësisë në komunën e Klinës ka për mision të sigurojë menaxhimin efektiv dhe të drejtë të tokës dhe pronësisë, për të garantuar të drejtat pronësore të qytetarëve dhe për të kontribuar në zhvillimin e qëndrueshëm urban dhe rural të komunës. 
Shqyrtimi i të gjitha kërkesave të aplikuesve si nga qytetarët edhe nga kompanit e licensuara gjeodezike nga zyrtarët përgjegjës, dhe zgjidhja e tyre konform dokumentacionit tekniko-gjeodezik, pronësor dhe ligjeve në fuqi të përcaktuara nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës në bashkëpunim me Agjensionin Kadastral të Kosovës.



	Deklarata e Vizionit:  Të jemi një drejtori lider në menaxhimin e tokës dhe pronësisë, duke ofruar shërbime të kualitetit të lartë, transparente dhe inovative, që kontribuojnë në përmirësimin e cilësisë së jetës së qytetarëve të komunës së Klinës dhe zhvillimin ekonomik të rajonit.  
Objektivat: 
· Të reduktojmë kohën e përpunimit të aplikimeve për regjistrim të pronësisë dhe shërbimeve të tjera kadastrale për 30% brenda tre viteve të ardhshme.
· Të implementojmë një sistem të ri të menaxhimit të dokumentacionit elektronik brenda dy viteve të ardhshme për të lehtësuar qasjen dhe administrimin e të dhënave.
· Të realizojmë një inventarizim të plotë të të gjitha pronave publike dhe private brenda komunës brenda pesë viteve të ardhshme.
· Të zhvillojmë një platformë online që lejon qytetarët të aksesojnë dhe të menaxhojnë informacionin e tyre pronësor në kohë reale brenda dy viteve të ardhshme.
· Të organizojmë të paktën dy fushata informuese në vit për të rritur ndërgjegjësimin e qytetarëve mbi të drejtat e tyre pronësore dhe procedurat kadastrale.
Po ashtu do të bëhet dhe aplikimi i teknologjisë bashkëkohore konform Ligjit mbi Kadastrin.



	                                             
Deklarata e Qëllimit: Përmes aplikimit të teknologjisë së përparuar si për gjeodetet ashtu edhe për zyrtarët përgjegjës për regjistrimin e pronës së paluajtshme në RDPP, po ashtu syhohet të rritet efikasiteti dhe kualiteti i shërbimeve kladastrale, e cila rezulton me pas me rritjen e të hyrave në DKGJP.













Performanca :





	
	2025
	2026
	2027

	Kuantitative
	
	
	

	 1.. Trajtimi i kërkesave të kadastrit
	2000
	2500
	3000

	Kualitative
	
	
	

	
 1. Trajtimi Kërkesave të kadastrait

	2000
	2500
	3000


                                                                  
                                                                                         
Drejtoria për Urbanizem, Planifikim Urban dhe Mjedis
                                                                                                                                           
                                                                                                                                  Drejtori : Enver Berisha  

	
Deklarata e misionit:- Mjedis natyror atraktiv të pastër tërheqës dhe përdorim më efektiv i tokës, infratrukturë të  planifikuar sipas standarteve Evropiane.
Shqyrtimi i të gjitha kërkesave të aplikuesve dhe zgjidhja e tyre konform dokumentacionit tekniko-urbanistik ,pronësor dhe ligjeve në fuqi



	
Deklarata e Vizionit:  Me mbajtjen e regjistrit të saktë të tokës, hartave dhe tokës tjetër dhe ndërtimin e bazave të të dhënave të ndërlidhura,ne përpiqemi për të zhvilluar plane rregullore për përdorimin më efektiv dhe efikas të tokës dhe ndërtesave në të gjithë komunën e Klinës. Duke bashkëpunuar ngushtë me drejtoritë e tjera ne dëshirojmë për të siguruar dhe arritur obligime statusore dhe ligjore, duke bërë që ato të jenë përmbushur në përputhje me plane te zhvilluara Urbane, dhe Planit Hapësinor edhe aktiviteteve për mbrojtjen e mjedisit. Me lëshimin e lejeve të ndërtimit dhe kryerjen e inspektimeve ne dëshirojmë që të sigurohet që zhvillimi dhe ndërtimi të jetë në përputhje me të gjitha kërkesat ligjore. Brenda kësaj drejtorie ne gjithashtu bëjmë inicimi e shpronësimit të tokës për të lehtësuar zbatimin në kohë dhe efektiv të projekteve të zhvillimit të infrastrukturës. Përveç kësaj ne ofrojmë Rregullore në fushën e menaxhimit të mbeturinave dhe të promovojmë respektimin e mjedisit dhe turizmit për të krijuar një komunë  me ambient të pastër, të gjelbër dhe më tërheqës.




	                                             
Deklarata e Qëllimit: Përmes aplikimit të teknologjisë së përparuar të rritet efikasiteti dhe kualiteti i shërbimeve mjedisoere, konform saj edhe inkasImi i të hyrave nga kjo veprimtari.



Performanca : 




	
	2025
	2026
	2027

	Kuantitative
	
	
	

	 1.. Trajtimi i kërkesave të urbanistke
	1000
	1000
	1000

	Kualitative
	
	
	

	
 1. Trajtimi Kërkesave të urbanistike

	1000
	1000
	1000








Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale
                                                                                                                                Drejtori : Agron Bacaj                                                        
	Deklarata e Vizionit: 
· [bookmark: _Hlk177427402]Kujdesi parësor shëndetësor /KPSh/ është porta e parë hyrëse në sistemin shëndetësor të Kosovës, e cila shërben si pikë koordinuese për të gjitha shërbimet tjera shëndetësore, sipas nevojës. Ofron promovimin dhe edukimin shëndetësor, parandalimin, zbulimin e hershëm /diagnostikimin, mjekimin/ kujdesin dhe rehabilitimin e të lënduarit, të sëmurit me sëmundje akute dhe kronike, si dhe kujdesin e vazhdueshëm për sëmundje të rënda në fazën terminale (kujdesi paliativ), të ofruara në institucione të KPSH dhe në komunitet, gjegjësisht në shtëpi.
· Mirëqenia sociale - ofrimin e shërbimeve sociale dhe familjare sipas standardeve të specifikuara nga ministria përkatëse si dhe siguron implementimin e plotë të infrastrukturës ligjore që rregullon përkujdesjen e rasteve sociale të popullatës së Komunës, përmes shpërndarjes së drejtë të ndihmës sociale.



                                                                                                              

	Deklarata e Qëllimit: 
Përmbushja e obligimeve që dalin nga fushëveprimtaria e DShMS dhe realizimi i plotë i detyrave dhe përgjegjësive për të ofruar shërbime shëndetësore cilësore në Kujdesin Parësor Shëndetësor si dhe ofrimin e shërbimeve sociale dhe familjare përmes Qendres për Punë Sociale.


                                                                                   
  Performanca :
   SHENDETESIA PRIMARE:                                                                                                                 


	

QENDRA PER PUNE SOCIALE:                                                                                                                 



	

SHERBIMET RREZIDENCIALE
	Kategoritë buxhetore
	2025
	2026
	2027

	1
	Paga dhe mëditje
	        71,000.00 
	      131,000.00 
	     141,000.00 

	2
	Mallra dhe shërbime 
	        45,000.00 
	        45,000.00 
	       79,680.00 

	3
	Komunali
	          5,000.00 
	          5,000.00 
	       10,000.00 

	4
	Subvenc. dhe transf.
	 
	 
	 

	5
	Kapitale
	      260,000.00 
	        20,000.00 
	       20,000.00 

	 
	TOTALI
	      381,000.00 
	      201,000.00 
	     250,680.00 

	
	Numri I te punesuarve
	13
	13
	13








	
	2025
	2026
	2027

	Kuantitative
	
	
	

	1. Edukimi shëndetësor
1. Vaksinimi
1. Diagnostifikimi i sëmundjeve
1. Trajtimi i sëmundjeve
1. Kujdesi paliativ
1. Sistemi informativ shëndetësor
1. Infrastruktura ( 24 Objekte )
Subvencione për trajtim
	Tere vitin
	Tere vitin
	Tere vitin

	Kualitative
	
	
	

	. Planifikimi
 2. SWOT Analiza-Analiza kërkimore
  3. Auditi Shëndetësor
 
  4. Hulumtimet
	Niveli i kualitetit mvaret nga buxheti  
	Niveli i kualitetit mvaret nga buxheti
	Niveli i kualitetit mvaret nga buxheti


                                                                                                         
       
Drejtoria Kulturë, Rini dhe Sport
                                                                                                                                     Drejtori: Driton Bardheci 
	Deklarata e Misionit: DKRS - ushtron funksionin dhe përgjegjësit e saja në bazë të ligjit nr.03 neni 145. Ky ligj ka për qellim  avansimin e vazhdueshëm të pjesëmarrjës së të rinjve në procesin e vendimmarrjes pa kurrfar dallimi dhe perjashtimi në zhvillimin e një shoqërie demokratike. Njëherit kjo drejtori i udhëheq të gjitha aktivitetet kulturo-artistike, sportive , pastaj punët në lëmin e trashëgimisë, arkivës, bibliotekarisë etj. Arritje nivelit më cilësor në aktivitetet kulturore, rinore e sportive. Rritje e mbështetjes financiare për projekte rinore si dhe projekte që kanë për qëllim fuqizimin dhe pjesëmarrje aktive të vajzave/grave në shoqëri.



	
Deklarata e Vizionit:  Vizioni ynë është përfshirja e të gjithë të rinjëve në aktivitete kulturo – artistike, sportive me qellim të zbulimit dhe mbështetjës së talentëve të rinjë, pa dallime dhe duke lënë hapsirë edhe për komunitete tjera .  Nëpërmjet thirrjeve publike për financim si dhe bashkëpunimeve me organizata të ndryshme, ne synojmë që DKRS të ketë një program atraktiv që shënon zhvillime dhe përmbushje të nevojave sportive, kulturore e rinore me theks të veçantë buxhetim të barabartë gjinor që ndikon në fuqizimin e vajzave dhe grave. Si dhe çdo mbështetje tjetër që naa lejohen në bazë të rregulloreve komunale përmes të cilave kalojnë këto procedura.




	
Deklarata e Qëllimit::   Arritja e standardeve sa më të larta në gjithë përfshirjen e të rinjëve dhe talentëve në të gjitha aktivitetët sportive , kulturo – artistike etj.



        





Performanca :


                                                         


	
	2025
	2026
	2027

	Kuantitative
	
	
	

	1. Drejtoria e DKRS  ka për qëllim të përfshijë të gjitha grupmoshat në aktivitete kulturo-artistike, rinore, sportive me karakter edukativ me qellim të largimit të të rinjëve nga dukuritë negative , me qellim të një edukimi kulturor për të gjitha shtresat.

	Në përgjithësi
	Në përgjithësi
	Në përgjithësi

	Kualitative
	
	
	

	1. DKRS  për të arritur me sukses qëllimet e veta kërkon një angazhim maksimal në të gjithë sektoret në gjithëpërfshirjen e të rinjիve në aktivitete kulturo-artistike, sportive,rinore,mbajtjen e seminareve, promovime librash, debate,shënime e manifestime përkujtimore e tema të tjera në interes të rinisë dhe qytetarëve të komunës.

	Në përgjithësi
	Në përgjithësi
	Në përgjithësi


                                                                
Drejtoria për Arsim
                                                                                                                               Drejtori: Qemajl Sejdijaj
	Deklarata e misionit: DKA-ja ushtron funksionet dhe përgjegjësitë e saj në bazë të ligjit lidhur me organizimin e arsimit për fëmijët dhe të rriturit. Nxit barazinë në mundësinë për të ndjekur arsimin parashkollor, fillor, të mesëm të ulët dhe të mesëm të lartë në institucionet edukative të komunës, në zhvillimin dhe aftësimin profesional të personelit për ngritjen e treguesve të cilësisë.



	Deklarata e vizionit:Të sigurojë hapësira, mjete dhe kushte për mësim tërëditor që promovon parimet evropiane të të mësuarit dhe të të mësuarit gjatë gjithë jetës duke respektuar barazinë e të gjithëve, pa dallim gjinie, etnie, prejardhjeje sociale ose të zhvillimit psikofizik, në mënyrë që të arrihen kompetencat e dëshirueshme për formimin e qytetarit si kontribuues aktiv në zhvillimet dhe shërbimet shoqërore e shtetërore.



	Deklarata e qëllimit: Arritja e standardeve sa më të larta në fushën e edukimit dhe formimi i personalitetit dhe identitetit kombëtar, shtetëror e kulturor ashtu siç parashihet me ligjin për arsimin parauniversitar  në Republikën e Kosovës.



Performanca :


	
	
	
	







	
	2025
	2026
	2027

	Kuantitative
	
	
	

	
	
	
	

	1. Drejtoria e Arsimit  ka për qëllim të rritë aktivitetin për zgjerimin dhe përshtatjen e hapësirave shkollore konform standardeve evropiane të objekteve shkollore dhe të të mësuarit. Në juridiksionin e saj sot janë: 1 institucion publik parashkollor në qytetin e Klinës; 18  shkolla amë fillore dhe 8 paralele të tyre të ndara; 2 shkolla të mesme të larta (gjimnazi dhe shkolla profesionale).
	5300
shk.fill.
1300 shk.mesme,
6600  nx.
Fëmijë në Çerdhe: 120
	5400 shk.fill.
1330 shk.mesme,
6730nx.
Fëmijë në Çerdhe: 120
	5450 shk.fill.
1350  shk.mesme,
6800 nx.
Fëmijë në Çerdhe
120

	Kualitative
	
	
	

	1. Për të arritur me sukses qëllimet e veta Drejtoria e Arsimit përdor të gjitha format për përfshirjen sa më të madhe të fëmijëve në institucionet parafillore, për përfshirjen e fëmijëve në klasat e para të shkollës fillore, për rritjen e pjesëmarrjes në nivelet e arsimit të fëmijëve me nevoja të veçanta mësimore, për zgjerimin e rrjetit shkollor dhe për zhvillimin e vazhdueshëm profesional të kuadrit mësimdhënës dhe gjithë personelit të shkollave. 
	Kjo ecuri do të vazhdojë tërë vitin
	Kjo ecuri do të vazhdojë tërë vitin
	Kjo ecuri do të vazhdojë tërë vitin




















	Tabela 3. Planifikimi i të hyrave vetanake të komunës sipas burimeve për periudhën  2025-2027 në euro

	Kodet
	BURIMET E  TË  HYRAVE
	 Planifikimi - për vitin 2025
	 Planifikimi - për vitin 2026
	 Planifikimi - për vitin 2027

	1)
	Drejtoria e Urbanizmit
	255,000.00
	281,000.00
	302,000.00

	50009
	Lejet për ndërtim
	230,000.00
	255,000.00
	275,000.00

	50026
	Taksë për legalizim
	25,000.00
	26,000.00
	27,000.00

	3)
	Drejtoria e Inspekcionit
	17,000.00
	20,000.00
	30,000.00

	50104
	Denimet mandatore
	8,000.00
	10,000.00
	15,000.00

	50205
	Komisioni inspektues
	9,000.00
	10,000.00
	15,000.00

	5)
	Kadastra
	86,000.00
	87,000.00
	90,000.00

	50504
	Të hyrat nga shërbimet kadastrale
	86,000.00
	87,000.00
	90,000.00

	6)
	Administrata e përgjithshme
	77,000.00
	83,900.00
	87,400.00

	50013
	Çertifikatat e lindjës
	2,000.00
	2,200.00
	2,400.00

	50014
	Çertifikatat e kunorzimit
	500.00
	600.00
	700.00

	50015
	Çertifikatat e vdekjës
	1,500.00
	2,000.00
	2,100.00

	50016
	Çertifikatat tjera
	60,000.00
	65,000.00
	67,000.00

	50017
	Të hyrat tjera
	10,000.00
	11,000.00
	12,000.00

	50019
	Taksat administrative
	3,000.00
	3,100.00
	3,200.00

	7)
	Drejtoria për Buxhet e Financa
	949,504.00
	1,016,955.00
	1,085,136.00

	50103
	Largimi dhe deponimi I automjeteve
	1,500.00
	2,000.00
	2,200.00

	50217
	Taksa për ushtrim të veprimtarisë
	96,000.00
	98,000.00
	104,930.00

	50001
	Taksa për rexhistrimin e automjeteve
	100,000.00
	110,000.00
	115,000.00

	50407
	Qiraja për lokalet afariste 
	17,000.00
	20,000.00
	25,006.00

	50408
	Qiraja për banesa
	15,000.00
	20,000.00
	25,000.00

	50403
	Shitja e pasurisë
	10,000.00
	15,000.00
	20,000.00

	50405
	Shfrytëzimi i pronës publike
	10,000.00
	11,000.00
	13,000.00

	40110
	Tatimi mbi pronë 
	490,000.00
	510,955.00
	540,000.00

	 
	Tatimi në tokë
	210,004.00
	230,000.00
	240,000.00

	I
	 Totali i administratës komunale
	1,384,504.00
	1,488,855.00
	1,594,536.00

	 
	Të ardhurat nga arsimi
	 
	 
	 

	50409
	Qerdhet
	25,000.00
	26,000.00
	29,000.00

	50409
	Arsimi fillor
	 
	 
	 

	50409
	Arsimi i mesëm
	47,000.00
	50,000.00
	50,000.00

	II
	  Totali - arsimi
	72,000.00
	76,000.00
	79,000.00

	 
	Të ardhurat nga shendetësia
	 
	 
	 

	50409
	Shendetësia primare 
	39,000.00
	42,000.00
	47,000.00

	 
	 
	 
	 
	 

	III
	 Totali - shendetësia
	39,000.00
	42,000.00
	47,000.00

	TOTALI I TË ARDHURAVE VETANAKE TË KOMUNËS ( I + II + III )
	1,495,504.00
	1,606,855.00
	1,720,536.00




	[bookmark: _GoBack]
	Projektet me prioritet për vitin  2025
	
	
	

	 
	Emri i projektit
	 Totali 
	10
	21

	1
	Rindërtimi i rrugëve te Qytetit te Klines me segmente te tyre: S.Rexhepi, M.Daka, M.Haxhaj, L.Palucaj, H.Prishtina, I.Qemajli, F.Bojaj, B.Mustafa, Sh.Sadiku, H.Krasniqi, Vëllezërit Gërvalla etj 
	372,968.00
	    247,968.00 
	      125,000.00 

	2
	Ndërtimi i infrastruktures nëntokësore dhe mbitokësore në Klinë, rrugën Martirët e Pastaselit, Martirët e Kralanit etj
	60,000.00
	      30,000.00 
	        30,000.00 

	3
	Bashkëfinancim me donatorë 
	483,653.00
	    403,632.00 
	        80,021.00 

	4
	Ndërtimi i rrugëve dhe infrastruktures nëntokësore Videje-Polce-Paskalicë-Jagodë-Krushevë e Madhe
	40,000.00
	      20,000.00 
	        20,000.00 

	5
	Ndërtimi i segmenteve të rrugës Malë Bashota, Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjtë e Kombit dhe infrastruktures nëntokësore në Klinë-Dersnik-Dollc
	570,000.00
	    400,000.00 
	      170,000.00 

	6
	Ndërtimi i infrastrukturës mbitokësore (Trotuare) dhe infrastruktures nëntokësore në Zajmë-Deiq
	35,000.00
	      20,000.00 
	        15,000.00 

	7
	Ndërtimi i infrastrukturës mbitokësore dhe infrastruktures nëntokësore Poterq- Dugajevë-Drenovc
	120,000.00
	    120,000.00 
	                      -   

	8
	Ndërtimi i infrastrukturës mbitokësore dhe infrastruktures nëntokësore Zllakuqan-Pataqan-Berkove, Krushevë e Vogël (trotuari Klinë-Zllakuqan)
	125,000.00
	      85,000.00 
	        40,000.00 

	9
	Ndertimi  i infrastrukturës mbitokësore dhe rindërtimi i rrugës Klinë-Shtupel-Kërnicë
	170,000.00
	    150,000.00 
	        20,000.00 

	10
	Ndërtimi i kanalizimit në Shtupel-Kërrnicë-Binxhe-Grapc
	40,000.00
	      20,000.00 
	        20,000.00 

	11
	Ndërtimi  i infrastrukturës mbitokësore dhe infrastruktures nëntokësore Volljakë-Sferke-Qupevë-Dush
	180,000.00
	    150,000.00 
	        30,000.00 

	12
	Ndërtimi  i infrastrukturës mbitokësore dhe nëntokësore Cerovik-Qabiq-Dobërdol
	20,000.00
	                     -   
	        20,000.00 

	13
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore ne Ranoc-Leskoc
	25,000.00
	      25,000.00 
	                      -   

	14
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore Siqeve-Ujmire-Shtarice
	35,000.00
	      15,000.00 
	        20,000.00 

	15
	Ndertimi i infrastrukturës mbitokësore dhe urës në Budisalcë-Rudice
	30,000.00
	      10,000.00 
	        20,000.00 

	16
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore Gllareve-Rixheve-Stapanice-Zabergje
	90,000.00
	      55,000.00 
	        35,000.00 

	17
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc
	40,000.00
	      40,000.00 
	                      -   

	18
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore ne Grabanice-Bokshiq-Dollove
	100,000.00
	    100,000.00 
	                      -   

	19
	Ndërtimi  i infrastrukturës mbitokësore dhe infrastruktures nëntokësore Gjurgjevik i Madhë - Dush
	75,000.00
	      55,000.00 
	        20,000.00 

	20
	Ndertimi i shtratit të lumit Klina, (Klinë-Burimi i Jarinës - Pogragjë-Ujmirë), Rregullimi i shtratit të lumit Lumëbardhi i Pejës dhe lumit Drini I Bradhë
	80,000.00
	      60,000.00 
	        20,000.00 

	21
	Ndërtimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore në Gryken e Jarines-Pogragje
	30,000.00
	      20,000.00 
	        10,000.00 

	22
	Ndërtimi i infrastrukturës mbitokësore dhe nëntokësore në Jashanicë-Jelloc-Resnik
	140,000.00
	    120,000.00 
	        20,000.00 

	23
	Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Perqev edhe rrugën "Shpella Azem Bejta"-Përqevë
	35,000.00
	      20,000.00 
	        15,000.00 

	24
	Ndërtimi i infrastruktures mbitokësore dhe nëntokësore në Gremnik-Qupevë e Ulët
	35,000.00
	      25,000.00 
	        10,000.00 

	25
	Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore ne Qeskove-Kepuz-Rastoke
	40,000.00
	      30,000.00 
	        10,000.00 

	27
	Ndertimi i liqenit akumulues per furnizim me uje te pijes ne Kline
	0.00
	                     -   
	                      -   

	28
	Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit ne LAgjen Arberia,Tigvesh,te Sheshi Nena Tereze, Dollc-Dresnik,Grabanice,Gremnik, Drenoc
	0.00
	                     -   
	                      -   

	29
	Ndertimi i parkut industrial per Kline, zona kadastrale në Klinavc
	0.00
	 
	                      -   

	30
	Ndërtimi i kanalit kullues të ujit nga Gryka e Jarinës - Dersnik -Arbëri
	0.00
	 
	                      -   

	 
	Urbanizmi
	   2,971,621.00 
	 2,221,600.00 
	      750,021.00 

	31
	Zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbruara (Parqeve) në Këpuz, Shtupel, Zllakuqan, Gremnik, Volljak etj
	60,000.00
	      40,000.00 
	        20,000.00 

	32
	Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik në Dollc-Dresnik, Jashanicë, Drenovc, Shtupel, Klinë, Leskoc, Gremnik, Qupevë e Ulët, Siqevë, Resnik, Gj.Madh, Dush etj
	210,000.00
	    160,000.00 
	        50,000.00 

	33
	Rindërtimi i infrastrukturës mbitokësore me asfalt në Jashanicë, Shtupel, Zllakuqan, Klinë-Videjë etj
	160,000.00
	    130,000.00 
	        30,000.00 

	36
	Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujrave të zeza në Ranoc, Radulloc, Shtupel, Shtaricë etj
	100,000.00
	 
	      100,000.00 

	38
	Ndërtimi i rrethojave të vorrezave në Gj.Madh, Volljak, Sferkë, Jashanicë, Siqevë, Gremnik, Zajm, K.e Vogël, Shtupel etj
	123,000.00
	      93,000.00 
	        30,000.00 

	 
	Infrastruktura rrugore
	      653,000.00 
	    423,000.00 
	      230,000.00 

	39
	Furnizim me inventar, tabela te menqura ne shkolle në Çabiq, Ujmirë, Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Fehmi Agani, Luigj Gurakuqi etj
	30,000.00
	      30,000.00 
	                      -   

	40
	Ndertimi i nxemjeve qendrore me pompa termike dhe nxemje me kaldaja me pelet ne shkolla në Gjimnazin Luigj Gurakuqi, Gremnik, Këpuz, Zllakuqan, Gjurgjevik I Madh, Budisalc, Ujmirë, Drenoc, Volljak, Grabanicë, Jagodë etj
	120,000.00
	      50,000.00 
	        70,000.00 

	41
	Ndriqimi I hapësirave të jashtme në shkollën Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Gjimnazin Luigj Gurakuqi, Zllakuqan, Çerdhja e fëmijëve etj
	30,000.00
	      20,000.00 
	        10,000.00 

	42
	Ndërtimi I fushave sportive dhe parkingjeve në shkolla në Grabanicë, Siqevë, Zllakuqan, Leskoc, Sferkë etj
	30,000.00
	      20,000.00 
	        10,000.00 

	 
	Arsimi
	      210,000.00 
	    120,000.00 
	        90,000.00 

	43
	Furnizim me paisje mejksore per diagnostike
	40,000.00
	      40,000.00 
	                      -   

	44
	Ndertimi dhe rindertimi I objekteve shendetesore: QKMF, AMF Drenoc, Ujmire, Zllakuqan dhe Gllareve etj
	30,000.00
	      20,000.00 
	        10,000.00 

	 
	Shendetësia
	         70,000.00 
	      60,000.00 
	        10,000.00 

	45
	Ndertimi i shtepise se pleqeve ne Kline 
	260,000.00
	    210,000.00 
	        50,000.00 

	 
	Sherbimet Rezidenciale
	      260,000.00 
	    210,000.00 
	        50,000.00 

	46
	Ndertimi dhe rindertimi i Objektit Komunal ne Kline
	40,000.00
	      40,000.00 
	                      -   

	47
	Blerja e veturave zyrtare per nevoja te Administrates Komunale
	0.00
	 
	 

	 
	Administrata
	         40,000.00 
	      40,000.00 
	                      -   

	48
	Ndertimi dhe Rindertimi i Objekteve Sportive te Kultures ne Kline
	50,000.00
	                     -   
	        50,000.00 

	 
	Kultura
	         50,000.00 
	                     -   
	        50,000.00 

	49
	Furnizim me pajisje- aparat për matje gjeodezike
	12,000.00
	 
	        12,000.00 

	 
	Gjeodezia
	         12,000.00 
	                     -   
	        12,000.00 

	50
	Ndërtimi i kanaleve te ujitjes në Rudicë-Stupë-Videjë- Zajm,Potërq-Dollovë, Volljakë-Këpuz etj
	140,000.00
	      70,000.00 
	        70,000.00 

	 
	Bujqesia
	      140,000.00 
	      70,000.00 
	        70,000.00 

	
	Totali :
	   4,406,621.00 
	 3,144,600.00 
	   1,262,021.00 


[bookmark: RANGE!A1:E58]


	
	Projektet me prioritet për vitin  2026
	
	
	

	
	Emri i projektit
	 Totali 
	10
	21

	1
	Rindërtimi i rrugëve te Qytetit te Klines me segmente te tyre: S.Rexhepi, M.Daka, M.Haxhaj, L.Palucaj, H.Prishtina, I.Qemajli, F.Bojaj, B.Mustafa, Sh.Sadiku, H.Krasniqi, Vëllezërit Gërvalla etj 
	100,000.00
	       60,000.00 
	         40,000.00 

	2
	Ndërtimi i infrastruktures nëntokësore dhe mbitokësore në Klinë, rrugën Martirët e Pastaselit, Martirët e Kralanit etj
	60,000.00
	                     -   
	         60,000.00 

	3
	Bashkëfinancim me donatorë 
	1,108,056.00
	     701,035.00 
	      407,021.00 

	4
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Videje-Polce-Paskalicë-Jagodë-Krushevë e Madhe
	40,000.00
	       40,000.00 
	                       -   

	5
	Ndërtimi i segmenteve të rrugës Malë Bashota, Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjtë e Kombit dhe infrastruktures nëntokësore në Klinë-Dersnik-Dollc
	288,000.00
	     188,000.00 
	      100,000.00 

	6
	Ndërtimi i infrastrukturës mbitokësore (Trotuare) dhe infrastruktures nëntokësore në Zajmë-Deiq
	200,000.00
	     200,000.00 
	                       -   

	7
	Ndërtimi i infrastrukturës mbitokësore dhe infrastruktures nëntokësore Poterq- Dugajevë-Drenovc
	80,000.00
	       80,000.00 
	                       -   

	8
	Ndërtimi i infrastrukturës mbitokësore dhe infrastruktures nëntokësore Zllakuqan-Pataqan-Berkove, Krushevë e Vogël (trotuari Klinë-Zllakuqan)
	60,000.00
	       60,000.00 
	                       -   

	9
	Ndertimi  i infrastrukturës mbitokësore dhe rindërtimi i rrugës Klinë-Shtupel-Kërnicë
	90,000.00
	       90,000.00 
	                       -   

	10
	Ndërtimi i kanalizimit në Shtupel-Kërrnicë-Binxhe-Grapc
	40,000.00
	       40,000.00 
	                       -   

	11
	Ndërtimi  i infrastrukturës mbitokësore dhe infrastruktures nëntokësore Volljakë-Sferke-Qupevë-Dush
	80,000.00
	       80,000.00 
	                       -   

	12
	Ndërtimi  i infrastrukturës mbitokësore dhe nëntokësore Cerovik-Qabiq-Dobërdol
	50,000.00
	       50,000.00 
	 

	13
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore ne Ranoc-Leskoc
	30,000.00
	       30,000.00 
	 

	14
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore Siqeve-Ujmire-Shtarice
	40,000.00
	       40,000.00 
	 

	15
	Ndertimi i infrastrukturës mbitokësore dhe urës në Budisalcë-Rudice
	0.00
	                     -   
	                       -   

	16
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore Gllareve-Rixheve-Stapanice-Zabergje
	100,000.00
	       50,000.00 
	         50,000.00 

	17
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc
	50,000.00
	       50,000.00 
	                       -   

	18
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore ne Grabanice-Bokshiq-Dollove
	60,000.00
	       60,000.00 
	                       -   

	19
	Ndërtimi  i infrastrukturës mbitokësore dhe infrastruktures nëntokësore Gjurgjevik i Madhë - Dush
	0.00
	                     -   
	                       -   

	20
	Ndertimi i shtratit të lumit Klina, (Klinë-Burimi i Jarinës - Pogragjë-Ujmirë), Rregullimi i shtratit të lumit Lumëbardhi i Pejës dhe lumit Drini I Bradhë
	290,000.00
	     170,000.00 
	      120,000.00 

	21
	Ndërtimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore në Gryken e Jarines-Pogragje
	40,000.00
	       40,000.00 
	                       -   

	22
	Ndërtimi i infrastrukturës mbitokësore dhe nëntokësore në Jashanicë-Jelloc-Resnik
	70,000.00
	       60,000.00 
	         10,000.00 

	23
	Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Perqev edhe rrugën "Shpella Azem Bejta"-Përqevë
	130,000.00
	     100,000.00 
	         30,000.00 

	24
	Ndërtimi i infrastruktures mbitokësore dhe nëntokësore në Gremnik-Qupevë e Ulët
	50,000.00
	       30,000.00 
	         20,000.00 

	25
	Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore ne Qeskove-Kepuz-Rastoke
	0.00
	                     -   
	                       -   

	27
	Ndertimi i liqenit akumulues per furnizim me uje te pijes ne Kline
	0.00
	                     -   
	                       -   

	28
	Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit ne LAgjen Arberia,Tigvesh,te Sheshi Nena Tereze, Dollc-Dresnik,Grabanice,Gremnik, Drenoc
	30,000.00
	       30,000.00 
	                       -   

	29
	Ndertimi i parkut industrial per Kline, zona kadastrale në Klinavc
	10,000.00
	 
	         10,000.00 

	30
	Ndërtimi i kanalit kullues të ujit nga Gryka e Jarinës - Dersnik -Arbëri
	10,000.00
	 
	         10,000.00 

	 
	Urbanizmi
	      3,106,056.00 
	 2,249,035.00 
	      857,021.00 

	31
	Zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbruara (Parqeve) në Këpuz, Shtupel, Zllakuqan, Gremnik, Volljak etj
	100,000.00
	       70,000.00 
	         30,000.00 

	32
	Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik në Dollc-Dresnik, Jashanicë, Drenovc, Shtupel, Klinë, Leskoc, Gremnik, Qupevë e Ulët, Siqevë, Resnik, Gj.Madh, Dush etj
	193,655.00
	     143,655.00 
	         50,000.00 

	33
	Rindërtimi i infrastrukturës mbitokësore me asfalt në Jashanicë, Shtupel, Zllakuqan, Klinë-Videjë etj
	180,000.00
	     130,000.00 
	         50,000.00 

	36
	Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujrave të zeza në Ranoc, Radulloc, Shtupel, Shtaricë etj
	180,000.00
	     130,000.00 
	         50,000.00 

	38
	Ndërtimi i rrethojave të vorrezave në Gj.Madh, Volljak, Sferkë, Jashanicë, Siqevë, Gremnik, Zajm, K.e Vogël, Shtupel etj
	130,000.00
	       60,000.00 
	         70,000.00 

	 
	Infrastruktura rrugore
	         783,655.00 
	     533,655.00 
	      250,000.00 

	39
	Furnizim me inventar, tabela te menqura ne shkolle në Çabiq, Ujmirë, Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Fehmi Agani, Luigj Gurakuqi etj
	30,000.00
	       30,000.00 
	                       -   

	40
	Ndertimi i nxemjeve qendrore me pompa termike dhe nxemje me kaldaja me pelet ne shkolla në Gjimnazin Luigj Gurakuqi, Gremnik, Këpuz, Zllakuqan, Gjurgjevik I Madh, Budisalc, Ujmirë, Drenoc, Volljak, Grabanicë, Jagodë etj
	120,000.00
	       60,000.00 
	         60,000.00 

	41
	Ndriqimi I hapësirave të jashtme në shkollën Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Gjimnazin Luigj Gurakuqi, Zllakuqan, Çerdhja e fëmijëve etj
	30,000.00
	       20,000.00 
	         10,000.00 

	42
	Ndërtimi I fushave sportive dhe parkingjeve në shkolla në Grabanicë, Siqevë, Zllakuqan, Leskoc, Sferkë etj
	30,000.00
	       20,000.00 
	         10,000.00 

	 
	Arsimi
	         210,000.00 
	     130,000.00 
	         80,000.00 

	43
	Furnizim me paisje mejksore per diagnostike
	50,000.00
	       50,000.00 
	 

	44
	Ndertimi dhe rindertimi I objekteve shendetesore: QKMF, AMF Drenoc, Ujmire, Zllakuqan dhe Gllareve etj
	30,000.00
	       30,000.00 
	                       -   

	 
	Shendetësia
	           80,000.00 
	       80,000.00 
	                       -   

	45
	Ndertimi i shtepise se pleqeve ne Kline 
	20,000.00
	       20,000.00 
	 

	 
	Sherbimet Rezidenciale
	           20,000.00 
	       20,000.00 
	                       -   

	46
	Ndertimi dhe rindertimi i Objektit Komunal ne Kline
	50,000.00
	       50,000.00 
	 

	47
	Blerja e veturave zyrtare per nevoja te Administrates Komunale
	35,000.00
	       35,000.00 
	 

	 
	Administrata
	           85,000.00 
	       85,000.00 
	                       -   

	48
	Ndertimi dhe Rindertimi i Objekteve Sportive te Kultures ne Kline
	80,000.00
	       40,000.00 
	         40,000.00 

	 
	Kultura
	           80,000.00 
	       40,000.00 
	         40,000.00 

	49
	Furnizim me pajisje- aparat për matje gjeodezike
	12,000.00
	 
	         12,000.00 

	 
	Gjeodezia
	           12,000.00 
	                     -   
	         12,000.00 

	50
	Ndërtimi i kanaleve te ujitjes në Rudicë-Stupë-Videjë- Zajm,Potërq-Dollovë, Volljakë-Këpuz etj
	160,000.00
	       80,000.00 
	         80,000.00 

	 
	Bujqesia
	         160,000.00 
	       80,000.00 
	         80,000.00 

	 
	Totali :
	4,536,711.00
	 3,217,690.00 
	   1,319,021.00 



	
	

Projektet me prioritet për vitin  2027
	
	

	 
	Emri i projektit
	 Totali 
	10
	21

	1
	Rindërtimi i rrugëve te Qytetit te Klines me segmente te tyre: S.Rexhepi, M.Daka, M.Haxhaj, L.Palucaj, H.Prishtina, I.Qemajli, F.Bojaj, B.Mustafa, Sh.Sadiku, H.Krasniqi, Vëllezërit Gërvalla etj 
	50,000.00
	         50,000.00 
	                      -   

	2
	Ndërtimi i infrastruktures nëntokësore dhe mbitokësore në Klinë, rrugën Martirët e Pastaselit, Martirët e Kralanit etj
	40,000.00
	         30,000.00 
	        10,000.00 

	3
	Bashkëfinancim me donatorë 
	2,273,370.00
	    1,271,348.00 
	   1,002,022.00 

	4
	Ndërtimi i rrugëve e infrastruktures nëntokësore Videje-Polce-Paskalicë-Jagodë-Krushevë e Madhe
	30,000.00
	         30,000.00 
	                      -   

	5
	Ndërtimi i segmenteve të rrugës Malë Bashota, Dositej Obradoviq, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjtë e Kombit dhe infrastruktures nëntokësore në Klinë-Dersnik-Dollc
	200,000.00
	       200,000.00 
	                      -   

	6
	Ndërtimi i infrastrukturës mbitokësore (Trotuare) dhe infrastruktures nëntokësore në Zajmë-Deiq
	40,000.00
	         40,000.00 
	                      -   

	7
	Ndertimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore ne Poterqe-Dugajeve-Drenovce
	40,000.00
	         30,000.00 
	        10,000.00 

	8
	Ndërtimi i infrastrukturës mbitokësore dhe infrastruktures nëntokësore Zllakuqan-Pataqan-Berkove, Krushevë e Vogël (trotuari Klinë-Zllakuqan)
	50,000.00
	         35,000.00 
	        15,000.00 

	9
	Ndertimi  i infrastrukturës mbitokësore dhe rindërtimi i rrugës Klinë-Shtupel-Kërnicë
	50,000.00
	         50,000.00 
	                      -   

	10
	Ndërtimi i kanalizimit në Shtupel-Kërrnicë-Binxhe-Grapc
	20,000.00
	                       -   
	        20,000.00 

	11
	Ndërtimi  i infrastrukturës mbitokësore dhe infrastruktures nëntokësore Volljakë-Sferke-Qupevë-Dush
	50,000.00
	         50,000.00 
	                      -   

	12
	Ndërtimi  i infrastrukturës mbitokësore dhe nëntokësore Cerovik-Qabiq-Dobërdol
	30,000.00
	         30,000.00 
	                      -   

	13
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore ne Ranoc-Leskoc
	25,000.00
	         25,000.00 
	                      -   

	14
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore Siqeve-Ujmire-Shtarice
	45,000.00
	         40,000.00 
	          5,000.00 

	15
	Ndertimi i infrastrukturës mbitokësore dhe urës në Budisalcë-Rudice
	40,000.00
	         40,000.00 
	                      -   

	16
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore Gllareve-Rixheve-Stapanice-Zabergje
	50,000.00
	         30,000.00 
	        20,000.00 

	17
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc
	30,000.00
	         30,000.00 
	                      -   

	18
	Ndertimi i  infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore ne Grabanice-Bokshiq-Dollove
	50,000.00
	         50,000.00 
	                      -   

	19
	Ndërtimi  i infrastrukturës mbitokësore dhe infrastruktures nëntokësore Gjurgjevik i Madhë - Dush
	30,000.00
	         30,000.00 
	 

	20
	Ndertimi i shtratit të lumit Klina, (Klinë-Burimi i Jarinës - Pogragjë-Ujmirë), Rregullimi i shtratit të lumit Lumëbardhi i Pejës dhe lumit Drini I Bradhë
	70,000.00
	         70,000.00 
	                      -   

	21
	Ndërtimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore në Gryken e Jarines-Pogragje
	35,000.00
	         20,000.00 
	        15,000.00 

	22
	Ndërtimi i infrastrukturës mbitokësore dhe nëntokësore në Jashanicë-Jelloc-Resnik
	50,000.00
	         50,000.00 
	                      -   

	23
	Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Perqev edhe rrugën "Shpella Azem Bejta"-Përqevë
	100,000.00
	         70,000.00 
	        30,000.00 

	24
	Ndërtimi i infrastruktures mbitokësore dhe nëntokësore në Gremnik-Qupevë e Ulët
	30,000.00
	         30,000.00 
	                      -   

	25
	Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokësore ne Qeskove-Kepuz-Rastoke
	30,000.00
	         30,000.00 
	                      -   

	27
	Ndertimi i liqenit akumulues per furnizim me uje te pijes ne Kline
	30,000.00
	         20,000.00 
	        10,000.00 

	28
	Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit ne LAgjen Arberia,Tigvesh,te Sheshi Nena Tereze, Dollc-Dresnik,Grabanice,Gremnik, Drenoc
	20,000.00
	         20,000.00 
	 

	29
	Ndertimi i parkut industrial per Kline, zona kadastrale në Klinavc
	0.00
	                       -   
	                      -   

	30
	Ndërtimi i kanalit kullues të ujit nga Gryka e Jarinës - Dersnik -Arbëri
	0.00
	                       -   
	                      -   

	 
	Urbanizmi
	    3,508,370.00 
	    2,371,348.00 
	   1,137,022.00 

	31
	Zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbruara (Parqeve) në Këpuz, Shtupel, Zllakuqan, Gremnik, Volljak etj
	100,000.00
	       100,000.00 
	                      -   

	32
	Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik në Dollc-Dresnik, Jashanicë, Drenovc, Shtupel, Klinë, Leskoc, Gremnik, Qupevë e Ulët, Siqevë, Resnik, Gj.Madh, Dush etj
	100,000.00
	       100,000.00 
	                      -   

	33
	Rindërtimi i infrastrukturës mbitokësore me asfalt në Jashanicë, Shtupel, Zllakuqan, Klinë-Videjë etj
	100,000.00
	         80,000.00 
	        20,000.00 

	36
	Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujrave të zeza në Ranoc, Radulloc, Shtupel, Shtaricë etj
	206,642.00
	       106,642.00 
	      100,000.00 

	38
	Ndërtimi i rrethojave të vorrezave në Gj.Madh, Volljak, Sferkë, Jashanicë, Siqevë, Gremnik, Zajm, K.e Vogël, Shtupel etj
	100,000.00
	         80,000.00 
	        20,000.00 

	 
	Infrastruktura rrugore
	        606,642.00 
	       466,642.00 
	      140,000.00 

	39
	Furnizim me inventar, tabela te menqura ne shkolle në Çabiq, Ujmirë, Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Fehmi Agani, Luigj Gurakuqi etj
	30,000.00
	         30,000.00 
	                      -   

	40
	Ndertimi i nxemjeve qendrore me pompa termike dhe nxemje me kaldaja me pelet ne shkolla në Gjimnazin Luigj Gurakuqi, Gremnik, Këpuz, Zllakuqan, Gjurgjevik I Madh, Budisalc, Ujmirë, Drenoc, Volljak, Grabanicë, Jagodë etj
	100,000.00
	         60,000.00 
	        40,000.00 

	41
	Ndriqimi I hapësirave të jashtme në shkollën Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Gjimnazin Luigj Gurakuqi, Zllakuqan, Çerdhja e fëmijëve etj
	30,000.00
	         20,000.00 
	        10,000.00 

	42
	Ndërtimi I fushave sportive dhe parkingjeve në shkolla në Grabanicë, Siqevë, Zllakuqan, Leskoc, Sferkë etj
	30,000.00
	         20,000.00 
	        10,000.00 

	 
	Arsimi
	        190,000.00 
	       130,000.00 
	        60,000.00 

	43
	Furnizim me paisje mejksore per diagnostike
	50,000.00
	         30,000.00 
	        20,000.00 

	44
	Ndertimi dhe rindertimi I objekteve shendetesore: QKMF, AMF Drenoc, Ujmire, Zllakuqan dhe Gllareve etj
	35,000.00
	         20,000.00 
	        15,000.00 

	 
	Shendetësia
	          85,000.00 
	         50,000.00 
	        35,000.00 

	45
	Ndertimi i shtepise se pleqeve ne Kline 
	20,000.00
	         20,000.00 
	 

	 
	Sherbimet Rezidenciale
	          20,000.00 
	         20,000.00 
	                      -   

	46
	Ndertimi dhe rindertimi i Objektit Komunal ne Kline
	50,000.00
	         50,000.00 
	                      -   

	47
	Blerja e veturave zyrtare per nevoja te Administrates Komunale
	35,000.00
	         20,000.00 
	        15,000.00 

	 
	Administrata
	          85,000.00 
	         70,000.00 
	        15,000.00 

	48
	Ndertimi dhe Rindertimi i Objekteve Sportive te Kultures ne Kline
	80,000.00
	         55,000.00 
	        25,000.00 

	 
	Kultura
	          80,000.00 
	         55,000.00 
	        25,000.00 

	49
	Furnizim me pajisje- aparat për matje gjeodezike
	12,000.00
	 
	        12,000.00 

	 
	Gjeodezia
	          12,000.00 
	                       -   
	        12,000.00 

	50
	Ndërtimi i kanaleve te ujitjes në Rudicë-Stupë-Videjë- Zajm,Potërq-Dollovë, Volljakë-Këpuz etj
	110,000.00
	         80,000.00 
	        30,000.00 

	 
	Bujqesia
	        110,000.00 
	         80,000.00 
	        30,000.00 

	 
	Totali :
	    4,697,012.00 
	    3,242,990.00 
	   1,454,022.00 
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image2.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje -zyr.kryet.+deleg.

237,140.92              237,140.92             247,140.92             

2Mallra dhe shërbime 

16,000.00                20,000.00               20,000.00               

3Komunali                            -   

4Subv. dhe transfere

295,000.00             

           329,000.00              390,200.00 

5

Kapitale

TOTALI              548,140.92            586,140.92              657,340.92 

Numri I te punesuarve 21 21                    21

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje -zyr.kryet.+deleg.		237,140.92		237,140.92		247,140.92

		2		Mallra dhe shërbime		16,000.00		20,000.00		20,000.00

		3		Komunali		- 0

		4		Subv. dhe transfere		295,000.00		329,000.00		390,200.00

		5		Kapitale

				TOTALI		548,140.92		586,140.92		657,340.92

				Numri I te punesuarve		21		21		21






image3.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje -zyr.kryet.+deleg.

261,547.48                261,547.48             276,547.48          

2Mallra dhe shërbime 

5,000.00                    5,000.00                 5,000.00              

3Komunali

4Subv. dhe transfere

5

Kapitale

TOTALI

                    266,547                  266,547               281,547 

Deputetet e Asamblesë komunale 

27 27                    27

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet1.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje -zyr.kryet.+deleg.		261,547.48		261,547.48		276,547.48

		2		Mallra dhe shërbime		5,000.00		5,000.00		5,000.00

		3		Komunali

		4		Subv. dhe transfere

		5		Kapitale

				TOTALI		266,547		266,547		281,547

				Deputetet e Asamblesë komunale		27		27		27






image4.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje

274,029.61                   274,029.61                   304,029.61                

2Mallra dhe shërbime 

80,500.00                     95,507.00                     99,500.00                  

3Komunalit 

4Subven. dhe transf.                            4,000                            4,000                         4,000 

5Kapitale

40,000.00                    

                         85,000                       85,000 

TOTALI

                  398,529.61                   458,536.61                492,529.61 

Numri I te punesuarve

39 39 39

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet2.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		274,029.61		274,029.61		304,029.61

		2		Mallra dhe shërbime		80,500.00		95,507.00		99,500.00

		3		Komunalit

		4		Subven. dhe transf.		4,000		4,000		4,000

		5		Kapitale		40,000.00		85,000		85,000

				TOTALI		398,529.61		458,536.61		492,529.61

				Numri I te punesuarve		39		39		39






image5.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje

75,811.74                     75,811.74                     85,811.74                  

2Mallra dhe shërbime 

32,000.00                     32,000.00                     32,000.00                  

3Komunalit 

4Subven. dhe transf.

5Kapitale

-                               

TOTALI

                  107,811.74                   107,811.74                117,811.74 

Numri I te punesuarve 8 8 8

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet3.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		75,811.74		75,811.74		85,811.74

		2		Mallra dhe shërbime		32,000.00		32,000.00		32,000.00

		3		Komunalit

		4		Subven. dhe transf.

		5		Kapitale		- 0

				TOTALI		107,811.74		107,811.74		117,811.74

				Numri I te punesuarve		8		8		8






image6.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje 174,628.40                    174,628.40               199,628.40                

2Mallra dhe shërbime  47,137.00                      47,137.00                 47,137.00                  

3Komunali 242,000.00                    248,650.00               257,483.00                

4Subvenc. dhe tran.

5Kapitale

TOTALI                    463,765.40               470,415.40                504,248.40 

Numri I te punesuarve 21 21 21

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet4.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		174,628.40		174,628.40		199,628.40

		2		Mallra dhe shërbime		47,137.00		47,137.00		47,137.00

		3		Komunali		242,000.00		248,650.00		257,483.00

		4		Subvenc. dhe tran.

		5		Kapitale

				TOTALI		463,765.40		470,415.40		504,248.40

				Numri I te punesuarve		21		21		21
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2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje

185,538.11             185,538.11             258,538.11               

2Mallra dhe shërbime 

410,692.00             415,692.00             415,692.00               

3Komunali

4Transfere dhe subvencione

5

Kapitale            653,000.00            783,655.00                606,642.00 

TOTALI

        1,249,230.11         1,384,885.11             1,280,872.11 

Numri I te punesuarve 18 18 18

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet5.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		185,538.11		185,538.11		258,538.11

		2		Mallra dhe shërbime		410,692.00		415,692.00		415,692.00

		3		Komunali

		4		Transfere dhe subvencione

		5		Kapitale		653,000.00		783,655.00		606,642.00

				TOTALI		1,249,230.11		1,384,885.11		1,280,872.11

				Numri I te punesuarve		18		18		18






image8.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje

34,185.64                34,185.64                 39,185.64              

2Mallra dhe shërbime 

5,000.00                  5,000.00                   5,000.00                

3Komunali

4Transfere dhe subvencione

5

Kapitale

TOTALI

               39,185.64                 39,185.64               44,185.64 

Numri I te punesuarve 4 4 4

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet6.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		34,185.64		34,185.64		39,185.64

		2		Mallra dhe shërbime		5,000.00		5,000.00		5,000.00

		3		Komunali

		4		Transfere dhe subvencione

		5		Kapitale

				TOTALI		39,185.64		39,185.64		44,185.64

				Numri I te punesuarve		4		4		4






image9.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje

48,362.46                    48,362.46                 58,362.46              

2Mallra dhe shërbime 

13,000.00                    13,000.00                 13,000.00              

3Komunali

4Transfere dhe subvencione 231,000.00                  231,000.00               231,000.00            

5

Kapitale

                 140,000.00               160,000.00             110,000.00 

TOTALI

                 432,362.46               452,362.46             412,362.46 

Numri I te punesuarve 5 5 5

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet7.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		48,362.46		48,362.46		58,362.46

		2		Mallra dhe shërbime		13,000.00		13,000.00		13,000.00

		3		Komunali

		4		Transfere dhe subvencione		231,000.00		231,000.00		231,000.00

		5		Kapitale		140,000.00		160,000.00		110,000.00

				TOTALI		432,362.46		452,362.46		412,362.46

				Numri I te punesuarve		5		5		5






image10.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje

71,730.41               71,730.41                   86,730.41                    

2Mallra dhe shërbime 

15,000.00               15,000.00                   15,000.00                    

3Komunali

4Subvenc. dhe transf.

5Kapitale

             12,000.00                  12,000.00                     12,000.00 

TOTALI

             98,730.41                  98,730.41                   113,730.41 

Numri I te punesuarve 9 9 9

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet8.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		71,730.41		71,730.41		86,730.41

		2		Mallra dhe shërbime		15,000.00		15,000.00		15,000.00

		3		Komunali

		4		Subvenc. dhe transf.

		5		Kapitale		12,000.00		12,000.00		12,000.00

				TOTALI		98,730.41		98,730.41		113,730.41

				Numri I te punesuarve		9		9		9






image11.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje

60,112.57               60,112.57                   75,112.57                    

2Mallra dhe shërbime 

63,200.00               63,200.00                   63,200.00                    

3Komunali

4Subvenc. dhe transf.

5Kapitale

2,971,621.00          3,106,056.00              3,508,370.00               

TOTALI

        3,094,933.57             3,229,368.57                3,646,682.57 

Numri I te punesuarve 6 6 6

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet9.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		60,112.57		60,112.57		75,112.57

		2		Mallra dhe shërbime		63,200.00		63,200.00		63,200.00

		3		Komunali

		4		Subvenc. dhe transf.

		5		Kapitale		2,971,621.00		3,106,056.00		3,508,370.00

				TOTALI		3,094,933.57		3,229,368.57		3,646,682.57

				Numri I te punesuarve		6		6		6






image12.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje

        1,430,970.00             1,570,970.00                       1,670,970.00 

2Mallra dhe shërbime 

           450,000.00                450,000.00                          450,000.00 

3Komunali

             43,000.00                  43,000.00                            48,500.00 

4Subvenc. dhe transf.

5Kapitale

             70,000.00                  80,000.00                            85,000.00 

TOTALI

        1,993,970.00             2,143,970.00                       2,254,470.00 

Numri I te punesuarve 143 143 143

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet10.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		1,430,970.00		1,570,970.00		1,670,970.00

		2		Mallra dhe shërbime		450,000.00		450,000.00		450,000.00

		3		Komunali		43,000.00		43,000.00		48,500.00

		4		Subvenc. dhe transf.

		5		Kapitale		70,000.00		80,000.00		85,000.00

				TOTALI		1,993,970.00		2,143,970.00		2,254,470.00

				Numri I te punesuarve		143		143		143






image13.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje

             90,103.51                  90,103.51                          100,103.51 

2Mallra dhe shërbime 

             12,000.00                  14,000.00                            14,000.00 

3Komunali

               5,000.00                    5,000.00                              5,000.00 

4Subvenc. dhe transf.

5Kapitale

                                        -   

TOTALI

           107,103.51                109,103.51                          119,103.51 

Numri I te punesuarve 11 11 11

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet11.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		90,103.51		90,103.51		100,103.51

		2		Mallra dhe shërbime		12,000.00		14,000.00		14,000.00

		3		Komunali		5,000.00		5,000.00		5,000.00

		4		Subvenc. dhe transf.

		5		Kapitale						- 0

				TOTALI		107,103.51		109,103.51		119,103.51

				Numri I te punesuarve		11		11		11






image14.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje

                  101,651.95                       101,651.95                           116,651.95 

2Mallra dhe shërbime 

                    48,000.00                         48,000.00                             48,000.00 

3Komunali

4Subvenc. dhe transf.

                  120,000.00                       120,000.00                           120,000.00 

5Kapitale

                    50,000.00                         80,000.00                             80,000.00 

TOTALI :

                  319,651.95                       349,651.95                           364,651.95 

Numri I te punesuarve

13 13 13

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet12.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		101,651.95		101,651.95		116,651.95

		2		Mallra dhe shërbime		48,000.00		48,000.00		48,000.00

		3		Komunali

		4		Subvenc. dhe transf.		120,000.00		120,000.00		120,000.00

		5		Kapitale		50,000.00		80,000.00		80,000.00

				TOTALI :		319,651.95		349,651.95		364,651.95

				Numri I te punesuarve		13		13		13






image15.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje

           5,775,219              6,064,281              6,218,479 

2Mallra dhe shërbime 

              457,471                 465,464                 461,471 

3Komunalit 

                75,000                   85,000                   85,000 

5

Subvencione dhe transfere

150,000                156,000                  162,000                

6Kapitale 

              210,000                 210,000                 190,000 

TOTALI

           6,667,690              6,980,745              7,116,950 

Numri I te punsuarve 647 647 647

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet13.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		5,775,219		6,064,281		6,218,479

		2		Mallra dhe shërbime		457,471		465,464		461,471

		3		Komunalit		75,000		85,000		85,000

		5		Subvencione dhe transfere		150,000		156,000		162,000

		6		Kapitale		210,000		210,000		190,000

				TOTALI		6,667,690		6,980,745		7,116,950

				Numri I te punsuarve		647		647		647






image16.emf
2025 2026 2027

1Paga dhe mëditje

8,892,032             9,381,094            9,878,292          

2Mallra dhe shërbime 

1,700,000             1,734,000            1,768,680          

3Komunalit 

370,000                386,650               405,983             

4Transfere dhe sub.

800,000                840,000               907,200             

5Kapitale

4,406,621             4,536,711            4,697,012          

TOTALI :

16,168,653           16,878,455          17,657,167        

Kategoritë buxhetore


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet14.xls
Sheet1

		Kategoritë buxhetore				2025		2026		2027

		1		Paga dhe mëditje		8,892,032		9,381,094		9,878,292

		2		Mallra dhe shërbime		1,700,000		1,734,000		1,768,680

		3		Komunalit		370,000		386,650		405,983

		4		Transfere dhe sub.		800,000		840,000		907,200

		5		Kapitale		4,406,621		4,536,711		4,697,012

				TOTALI :		16,168,653		16,878,455		17,657,167
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